Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: À Secretaria de Educação do Estado de São Paulo, solicitando que seja a Escola Escolástica,

no bairro Jardim Regina, inserta no ALE (adicional ao local do exercício).

REQUERIMENTO N° 1834/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO
PAULO. SOLICITANDO QUE SEJA A ESCOLA ESCOLÁSTICA, NO
BAIRRO JARDIM REGINA, INSERTA NO ALE - ADICIONAL AO
LOCAL DO EXERCÍCIO.

PROTOCOLO GERAL N° 2169/2017
Data: 05/06/2017 - Horário: 12:20

111 1111111111111111111

APROVADO

iUN. 2017

Vereador Carlos Moura Magráo
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que a Escola Escolástica no bairro Jardim Regina se encontra em área de risco, tendo em

vista sua proximidade com a Rodovia Presidente Dutra, estar a mesma debaixo de um viaduto com

grande circulação de caminhões, e, estando em um bairro de extrema vulnerabilidade.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie à Secretaria de

Educação do Estado de São Paulo, solicitando que seja a Escola Escolástica, no bairro Jardim Regina,

inserta no ALE (adicional ao local do exercício).

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 05 de junho de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1